



**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025**

**ANEXO V**

**PLANILHA DE CUSTOS**

**LOTE 1 - RESERVADO PARA ME/EPP**

| ITEM                                  | DESCRIÇÃO                                                                            | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNITÁRIO ESTIMADO | VALOR SUBTOTAL ESTIMADO |
|---------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-------------------------|-------------------------|
| 1.1                                   | Escova (broxa) Retangular.                                                           | un.     | 2      | R\$ 7.46                | R\$ 14.92               |
| 1.2                                   | Fita Crepe                                                                           | RL.     | 310    | R\$ 7.44                | R\$ 2,306.40            |
| 1.3                                   | Fita Crepe                                                                           | un.     | 276    | R\$ 15.50               | R\$ 4,278.00            |
| 1.4                                   | Lixa Multiuso Grão 100.                                                              | un.     | 309    | R\$ 0.70                | R\$ 216.30              |
| 1.5                                   | Lixa Multiuso Grão 120.                                                              | un.     | 541    | R\$ 0.67                | R\$ 362.47              |
| 1.6                                   | Lixa Ferro Grão 100.                                                                 | un.     | 76     | R\$ 2.41                | R\$ 183.16              |
| 1.7                                   | Lixa ferro Grão 80.                                                                  | un.     | 15     | R\$ 1.67                | R\$ 25.05               |
| 1.8                                   | Massa Acrílica Balde de 18 litros.                                                   | BD.     | 22     | R\$ 68.30               | R\$ 1,502.60            |
| 1.9                                   | Massa Corrida PVA, balde de 18 litros.                                               | BD.     | 91     | R\$ 68.91               | R\$ 6,270.81            |
| 1.10                                  | Corante Líquido à Base de Água.                                                      | un.     | 65     | R\$ 4.09                | R\$ 265.85              |
| 1.11                                  | Corante Líquido à Base de Água.                                                      | un.     | 23     | R\$ 4.99                | R\$ 114.77              |
| 1.12                                  | Corante Líquido à Base de Água.                                                      | un.     | 2      | R\$ 4.75                | R\$ 9.50                |
| 1.13                                  | Redutor Thinner, 900ML.                                                              | lata.   | 17     | R\$ 19.88               | R\$ 337.96              |
| 1.14                                  | Rolo de Espuma de 23 cm Sem Cabo.                                                    | un.     | 30     | R\$ 8.64                | R\$ 259.20              |
| 1.15                                  | Rolo de Espuma de 9 cm com Cabo/Suporte.                                             | un.     | 143    | R\$ 4.53                | R\$ 647.79              |
| 1.16                                  | Rolo de Lã de Carneiro Natural de 23 cm sem Cabo e Altura da Lã entre 13 e 19 mm.    | un.     | 80     | R\$ 55.90               | R\$ 4,472.00            |
| 1.17                                  | Rolo de Lã de carneiro de 23 cm sem cabo/suporte e altura da lã entre 22 e 25 mm.    | un.     | 59     | R\$ 30.09               | R\$ 1,775.31            |
| 1.18                                  | Rolo de Lã de Carneiro de 9 cm com Cabo/Suporte e com Altura da Lã entre 13 e 19 mm. | un.     | 114    | R\$ 15.32               | R\$ 1,746.48            |
| 1.19                                  | Selador Acrílico, Galão de 3,6 litros.                                               | galão   | 12     | R\$ 45.21               | R\$ 542.52              |
| 1.20                                  | Seladora incolor para aplicação em superfície de madeira, galão de 3,6 litros.       | galão   | 7      | R\$ 124.42              | R\$ 870.94              |
| 1.21                                  | Solvente Aquarrás de 900 ml.                                                         | lata.   | 103    | R\$ 15.43               | R\$ 1,589.29            |
| 1.22                                  | Suporte para Rolos de Pintura de 23 cm.                                              | un.     | 48     | R\$ 5.40                | R\$ 259.20              |
| 1.23                                  | Trincha 1" Multiuso.                                                                 | un.     | 124    | R\$ 3.80                | R\$ 471.20              |
| 1.24                                  | Trincha 2" Multiuso.                                                                 | un.     | 280    | R\$ 7.73                | R\$ 2,164.40            |
| 1.25                                  | Trincha 3" Multiuso.                                                                 | un.     | 153    | R\$ 11.16               | R\$ 1,707.48            |
| 1.26                                  | Verniz Incolor.                                                                      | lata.   | 5      | R\$ 19.00               | R\$ 95.00               |
| 1.27                                  | Verniz Incolor para Madeira, Galão de 3,6 litros.                                    | galão   | 19     | R\$ 120.00              | R\$ 2,280.00            |
| 1.28                                  | Verniz Tingidor, Cor Mogno, 3,6 Litros.                                              | galão   | 2      | R\$ 113.94              | R\$ 227.88              |
| 1.29                                  | Zarcão universal.                                                                    | galão   | 7      | R\$ 85.13               | R\$ 595.91              |
| 1.30                                  | Estopa Branca Extra Saco com 400 g.                                                  | saco    | 40     | R\$ 7.98                | R\$ 319.20              |
| 1.31                                  | Verniz Tingidor, Cor Castanho Galão de 3,6 Litros.                                   | galão   | 1      | R\$ 131.00              | R\$ 131.00              |
| 1.32                                  | Verniz Tingidor, Cor Imbuia, Galão de 3,6 Litros.                                    | galão   | 1      | R\$ 114.72              | R\$ 114.72              |
| 1.33                                  | Verniz Extra Marítimo Natural para Madeira de 3,6 litros.                            | galão   | 0      | R\$ -                   | R\$ -                   |
| 1.34                                  | Lixa Multiuso Grão 220.                                                              | un.     | 5      | R\$ 1.38                | R\$ 6.90                |
| <b>VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 1</b> |                                                                                      |         |        |                         | <b>R\$ 36,164.21</b>    |

**LOTE 2 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

| ITEM | DESCRIÇÃO                  | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNITÁRIO ESTIMADO | VALOR SUBTOTAL ESTIMADO |
|------|----------------------------|---------|--------|-------------------------|-------------------------|
| 2.1  | Escova (broxa) Retangular. | un.     | 6      | R\$ 7.46                | R\$ 44.76               |
| 2.2  | Fita Crepe                 | RL.     | 932    | R\$ 7.44                | R\$ 6,934.08            |
| 2.3  | Fita Crepe                 | un.     | 829    | R\$ 15.50               | R\$ 12,849.50           |

**MPRJ****MINISTÉRIO PÚBLICO  
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO**

|                                           |                                                                                      |       |       |     |        |     |                       |
|-------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|-----|--------|-----|-----------------------|
| 2.4                                       | Lixa Multiuso Grão 100.                                                              | un.   | 928   | R\$ | 0.70   | R\$ | 649.60                |
| 2.5                                       | Lixa Multiuso Grão 120.                                                              | un.   | 1,626 | R\$ | 0.67   | R\$ | 1,089.42              |
| 2.6                                       | Lixa Ferro Grão 100.                                                                 | un.   | 229   | R\$ | 2.41   | R\$ | 551.89                |
| 2.7                                       | Lixa ferro Grão 80.                                                                  | un.   | 48    | R\$ | 1.67   | R\$ | 80.16                 |
| 2.8                                       | Massa Acrílica Balde de 18 litros.                                                   | BD.   | 68    | R\$ | 68.30  | R\$ | 4,644.40              |
| 2.9                                       | Massa Corrida PVA, balde de 18 litros.                                               | BD.   | 276   | R\$ | 68.91  | R\$ | 19,019.16             |
| 2.10                                      | Corante Líquido à Base de Água.                                                      | un.   | 196   | R\$ | 4.09   | R\$ | 801.64                |
| 2.11                                      | Corante Líquido à Base de Água.                                                      | un.   | 72    | R\$ | 4.99   | R\$ | 359.28                |
| 2.12                                      | Corante Líquido à Base de Água.                                                      | un.   | 7     | R\$ | 4.75   | R\$ | 33.25                 |
| 2.13                                      | Redutor Thinner, 900ML.                                                              | lata. | 52    | R\$ | 19.88  | R\$ | 1,033.76              |
| 2.14                                      | Rolo de Espuma de 23 cm Sem Cabo.                                                    | un.   | 90    | R\$ | 8.64   | R\$ | 777.60                |
| 2.15                                      | Rolo de Espuma de 9 cm com Cabo/Suporte.                                             | un.   | 432   | R\$ | 4.53   | R\$ | 1,956.96              |
| 2.16                                      | Rolo de Lã de Carneiro Natural de 23 cm sem Cabo e Altura da Lã entre 13 e 19 mm.    | un.   | 242   | R\$ | 55.90  | R\$ | 13,527.80             |
| 2.17                                      | Rolo de lã de carneiro de 23 cm sem cabo/suporte e altura da lã entre 22 e 25 mm.    | un.   | 177   | R\$ | 30.09  | R\$ | 5,325.93              |
| 2.18                                      | Rolo de Lã de Carneiro de 9 cm com Cabo/Suporte e com Altura da Lã entre 13 e 19 mm. | un.   | 344   | R\$ | 15.32  | R\$ | 5,270.08              |
| 2.19                                      | Selador Acrílico, Galão de 3,6 litros.                                               | galão | 37    | R\$ | 45.21  | R\$ | 1,672.77              |
| 2.20                                      | Seladora incolor para aplicação em superfície de madeira, galão de 3,6 litros.       | galão | 23    | R\$ | 124.42 | R\$ | 2,861.66              |
| 2.21                                      | Solvente Aguarrás de 900 ml.                                                         | lata. | 310   | R\$ | 15.43  | R\$ | 4,783.30              |
| 2.22                                      | Suporte para Rolos de Pintura de 23 cm.                                              | un.   | 147   | R\$ | 5.40   | R\$ | 793.80                |
| 2.23                                      | Trincha 1" Multiuso.                                                                 | un.   | 372   | R\$ | 3.80   | R\$ | 1,413.60              |
| 2.24                                      | Trincha 2" Multiuso.                                                                 | un.   | 842   | R\$ | 7.73   | R\$ | 6,508.66              |
| 2.25                                      | Trincha 3" Multiuso.                                                                 | un.   | 461   | R\$ | 11.16  | R\$ | 5,144.76              |
| 2.26                                      | Verniz Incolor.                                                                      | lata. | 17    | R\$ | 19.00  | R\$ | 323.00                |
| 2.27                                      | Verniz Incolor para Madeira, Galão de 3,6 litros.                                    | galão | 59    | R\$ | 120.00 | R\$ | 7,080.00              |
| 2.28                                      | Verniz Tingidor, Cor Mogno, 3,6 Litros.                                              | galão | 9     | R\$ | 113.94 | R\$ | 1,025.46              |
| 2.29                                      | Zarcão universal.                                                                    | galão | 22    | R\$ | 85.13  | R\$ | 1,872.86              |
| 2.30                                      | Estopa Branca Extra Saco com 400 g.                                                  | saco  | 122   | R\$ | 7.98   | R\$ | 973.56                |
| 2.31                                      | Verniz Tingidor, Cor Castanho Galão de 3,6 Litros.                                   | galão | 3     | R\$ | 131.00 | R\$ | 393.00                |
| 2.32                                      | Verniz Tingidor, Cor Imbuia, Galão de 3,6 Litros.                                    | galão | 3     | R\$ | 114.72 | R\$ | 344.16                |
| 2.33                                      | Verniz Extra Marítimo Natural para Madeira de 3,6 litros.                            | galão | 3     | R\$ | 131.61 | R\$ | 394.83                |
| 2.34                                      | Lixa Multiuso Grão 220.                                                              | un.   | 15    | R\$ | 1.38   | R\$ | 20.70                 |
| <b>VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 2</b>     |                                                                                      |       |       |     |        |     | <b>R\$ 110,555.39</b> |
| <b>VALOR GLOBAL ESTIMADO DA LICITAÇÃO</b> |                                                                                      |       |       |     |        |     | <b>R\$ 146,719.60</b> |